Babü's-sur (Melik Mahmud) Ca
mii, mihrap önü kubbeli ve iki yanda be
şik tonozlu enine gelişen plan tipini sür
düren bir diğer Artuklu yapısıdır. Avlu
nun doğusunda ve kuzeyinde çeşitli bü
yüklüklerde mekanlar yer alır. Cami XIV.
yüzyılın üçüncü çeyreğine tarihlenir. Ab
düllatif (Latifiye) Camii 772 (1371) tarihli
dir. Enine gelişen planda mihraba para
lel iki nefli bir yapı olup mihrap önünde
nefler bir kubbe ile kesilmiştir. Revaklı av
lunun doğu ve batı kanatlarında iki kat
halinde medrese yer alır (b k. ABDÜLIA

TiF CAMii).

Mardin'de Osmanlı döneminden fazla
örnek bulunmaz. Bu devre ait ilk yapı Kı
seyri Camii'dir. Yapı, güneyde beşik tonoz
örtülü ana mekanla bunun batısında ku
zeye doğru kareye yakın ek mekanlar ve
bunlar arasında yer alan hazTreden oluşur.

Kitabesinde 967 ( 1559-60) tarihi vardır.

Reyhaniye Camii fevkanTşekliyle dikkati
çeker. Mevcut kitabelerin XIX. yüzyıla işa
ret etmesine karşılık XVI. yüzyıl başların
da kurulmuş, XVlll ve XIX. yüzyıllarda ona
rımlar görmüştür. Enine gelişen planda
yapı mihraba paralel iki nefli ve mihrap
önü kubbelidir. Mihrap nişi istiridye !'-cı

buğu şeklinde düzenlenmiştir. Şeyh Mah
mud Türki (Şeyh Ali) Camii'nin banisi ve
tarihi hakkında fazla bilgi yoktur. XVI.
yüzyıl kayıtlarında rastlanan yapının XV.
yüzyıla ait olabileceği gibi daha erken ta
rihli olması da mümkündür. Yalın görü
nüşlü yapı kareye yakın planda mihraba
paralel iki beşik tonazla örtülmüştür. Zai
ri (Şeyh Muhammed ez-Zerrar = Zarrar)
Camii enine gelişen planda iki nefli ve
mihrap önü kubbeli bir yapıdır. Kitabesi
1102 (1690-91) tarihini verir. Hacı ömer
(Halife) Camii enine dikdörtgen planlı olup
beşik tonazla örtülüdür. Tekke fonksiyo
nunda olabileceği düşünülen yapının ta
rihi hakkında aydıntatıcı bilgi olmamakla
birlikte XVIII.

Sanisinin Akkoyunlu Ci
hangir Bey (ı 444- ı 469) olduğu sanılır.
Yine Akkoyunlular'ın Hamza-i Sagir Zavi
yesi kitabeli, nişli ara eyvanı ve ek kısmıy
la belki de en büyük Mardin zaviyesi olup
kesin planı hakkında bilgi yoktur. Abdül
ganT Efendi'ye göre 879 (1474-75) yılın
da inşa edilmiştir. XV-XVI. yüzyıllara ta
rihlenen Şeyh Kasım HalvetT Türbe - M es
cidi. güneyinde haziresi ve batıda yazlık
namazgahı olan küçük kare planlı çapraz
tonozlu bir yapıdır. Altında basamaklarla
inilen beşik tonozlu mumyalık kısmı bu
lunur.

dolu'nun ilk açık avlulu, revaklı, iki katlı,
iki eyvanlı medresesi olan Hatuniye (Sitti
Radviyye 1 Radaviyye) Medresesi, Mardin
Artuklu Hükümdan ll. Kutbüddin ilgazi'
nin saltanatı sırasında ( 1176-1184) annesi
Sitti Radviyye (Radaviyye, Raziyye) tarafın
dan yaptırılmış. vakfiyesi de 602 ( 1206)
yılında kıble cephesinde taş üzerine yaz
dırılmıştır. Ana eyvanın doğusunda bulu
nan tromplu kubbeyle örtülü mihraplı
türbede iki sanduka bulunmaktadır (bk.
HATUNİYE MEDRESESi) . Açık aviulu med
reseler grubuna giren diğer bir yapı Şe
hidiye Medresesi olup XIII. yüzyılın ilkya
rısında inşa edilmiştir.